
Årsberetning 2009

Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare AS

Innledning
Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare AS, Friprogsenteret, eies av KS, IKT-Norge, høyskolen i 
Buskerud, Rådet for Drammensregionen, Troms fylkeskommune/Bredbåndsfylket Troms, BFK Holding 
AS/Buskerud fylke. Friprogsenterets drift finansieres av midler fra Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet.

Friprogsenteret skal fremme deling, gjenbruk og samarbeid som gir alle reell frihet til å velge. Friprogsenteret 
er pådriver for verdiskaping i offentlige og private virksomheter. Som uavhengig kompetansesenter skaper vi 
trygghet for valg, bruk og deling. Dette gjør Friprogsenteret ved å spre kunnskap, bygge nettverk og tilby 
arenaer for deling.

Friprogsenteret har sin forretningsadresse og hovedkontor i Drammen, og med eget kontor også i Tromsø. 
Friprogsenteret arbeider med å fremme delingskultur gjennom bruk av fri programvare, som må anses å 
være miljøfremmende, og bedriften bidrar ikke til forurensing av ytre miljø. 

Styret mener at arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende, og det har ikke vært skader eller ulykker i 2009. 
Det er totalt fire ansatte i Friprogsenteret, hvorav en kvinne og tre menn. Senterets styre består av seks 
menn, som representerer selskapets eiere. Styret vil arbeide med tiltak for økt likestilling. 

Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og 
resultat. Årsregnskapet for 2009 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at 
forutsetningen om fortsatt drift er tilstede. 

Friprogsenterets arbeid i 2009 har vært preget av høye forventninger og stor aktivitet, i og i tilknytning til 
Friprogsenteret. Friprogsenteret har vært opptatt av å komme med raske leveranser for å oppnå våre 
oppsatte mål, og ikke minst for å plassere kompetansesenteret som en viktig aktør lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. 

I tillegg til strategiplanen 2008-2010 og årsplan for 2009 har undersøkelser gjennomført av Friprogsenteret 
og andre miljø, samt henvendelser til senteret vært utslagsgivende for de prioriteringer som er gjort 
underveis i perioden. 

Friprogsenterets arbeid i 2009 har vært innrettet etter følgende:
• Innovasjon gjennom nettverk
• Smarte løsninger gjennom verktøy
• Trygghet gjennom kunnskap

Friprogsenteret har hatt sterkt fokus på delings- og samarbeidssaktiviteter –  gjennom egne 
nettverksarrangement og ulike prosjekter. Samtidig har vi utviklet en rekke informasjonstjenester som er 



distribuert via ulike kanaler.

Årsrapporten oppsummerer Friprogsenterets aktiviteter i 2009. Denne årsrapporten inkluderer også 
aktiviteter som GoOpen 2009 samt prosjektet knyttet til OpenOffice. Dette er eksternt finansierte prosjekter, 
men utgjør imidlertid en stor del av Friprogsenterets portefølje slik at de må ses i sammenheng med vår 
totale aktivitet. 

Friprogsenteret har i hele 2009 hatt et jevnt trykk på henvendelser, fra alle målgrupper, og henvendelsene 
dreier seg først og fremst om hvordan man, i ulike sammenhenger, kan benytte fri programvare. Dette er fra 
både allerede etablerte IT-leverandører, leverandører som ønsker å legge om sin forretningsvirksomhet fra 
proprietær til fri programvare, samt offentlige og private virksomheter som skal investere i nye løsninger. 
Majoriteten av henvendelser er relatert til hvordan fri programvare kan benyttes i små og store prosjekter, og 
det er en klar tendens til bruk av fri programvare i større virksomhetskritiske løsninger i offentlige såvel som i 
private virksomheter. I tillegg er det en stor pågang av henvendelser om gjenbruk og deling av løsninger, 
samt juridiske spørsmål. Totalt fikk Friprogsenteret i 2009 i snitt 40 henvendelser per uke. Det betyr at 
Friprogsenterets posisjon som uavhengig og nøytral aktør har festet seg, og ikke minst at det er behov for de 
tiltak og aktiviteter Friprogsenteret tilbyr.

Innovasjon gjennom nettverk
GoOpen 2009
GoOpen har som mål å:

• Stimulere offentlige og private virksomheter til å etablere delingskultur og ta i bruk fri programvare
• Spre informasjon om fri programvare
• Samle fag- og brukermiljøer, kunder og leverandører
• Samarbeide om etablering av kompetansetilbud og FoU-aktiviteter
• Initiere nyskaping og virksomhetsutvikling relatert til fri programvare

GoOpen ble i 2009 arrangert på Folketeateret 16. og 17. april. Konferansen samlet over 650 deltagere som 
deltok på plenumsesjoner samt 7 forskjellige faglige spor med over 80 foredrag. Friprogsenteret har lykkes 
med å skape Nordens største konferanse om bruk og utvikling av fri programvare for brukere, leverandører, 
utviklere, myndigheter og andre interessenter. At Friprogsenteret har klart å engasjere et stort antall partnere 
både i offentlig og privat sektor er et viktig element for at GoOpen har blitt en stor suksess. Mediedekningen 
av årets konferanse var bred, med en rekke oppslag både i nettaviser, dagspressen og et lengre intervju på 
NRK Radio. GoOpen er finansiert gjennom samarbeidspartnere og deltageravgift.

Debattmøte om digital innholdsøkonomi
I oktober fikk Friprogsenteret besøk av Wikipedia-gründer, Jimmy Wales. I den forbindelse arrangerte 
Friprogsenteret i samarbeid med Wikimedia Norge et debattmøte om digital innholdsøkonomi – og 
mulighetene for å skape business av noe som i utgangspunktet er gratis. I panelet deltok William Nygaard 
(Aschehoug), Jan Omdahl (Dagbladet), Jo Christian Oterhals (VG), Jørund Leknes (FAD) og Jimmy Wales 
(Wikipedia). Debattmøtet samlet over 300 deltagere fra medie- og forlagsbransjen, IT-næringen, 
informasjons- og kommunikasjonsbransjen, akademia og myndigheter. Arrangementet fikk stor 
medieoppmerksomhet i dagspressen, NRK TV og radio, samt IT-mediene.   

Nordisk og internasjonalt samarbeid
Friprogsenteret har samarbeidet tett med kompetansesentre og -miljø i Sverige og Danmark. Dette har 
resultert i kompetanse- og kunnskapsdeling, og flere prosjektideer som vil materialiseres i kommende år. I 
tillegg har Friprogsenteret deltatt aktivt i  internasjonalt samarbeidsnettverk mellom eksisterende 
kompetansesentre, og i EUs OSOR-initiativ. Friprogsenteret har også vært i kontakt med blant annet det 
malaysiske kompetansesenteret og miljøer i USA for deling av kompetanse og ressurser innen fri 
programvare. Friprogsenteret er i dialog med myndigheter på Malta, i Spania og Jordan for etablering av 
kompetansesenter for fri programvare i disse landene.

Samarbeidsnettverk og innovasjonsprosjekter
Friprogsenteret har sett det som en viktig oppgave å bidra til etablering og deltagelse i ulike 
samarbeidsnettverk. Friprogsenteret har vært sterkt medvirkende til at ideer og behov har materialisert seg i 
fri programvare prosjekter, og har deltatt aktivt i å søke midler for å realisere disse. Eksempelvis kan nevnes 
kommunale søknader om tilskudd fra DIFI, etablering av kompetansekartleggingsprosjekt basert på fri 
programvare, samt ulike prosjekter innen helsesektoren, 



Prisen for fremme av fri programvare
Friprogsenteret har, i samarbeid med foreningen Nuug, delt ut prisen for beste fri programvare kommune. I 
juryen satt KS, Bærum kommune, Asker kommune og Buskerud fylkeskommune. Vinneren ble Kongsberg 
kommune, valgt ut fra 9 kandidater. Utdelingen av prisen vurderes som en suksess og vil gjennomføres årlig. 

Andre arrangementer
Friprogsenteret har i mange sammenhenger vært samarbeidspartnere og medarrangører til en rekke 
arrangementer, deriblant:

• CIO-forum om fri programvare i samarbeid med Computerworld
• Friforum  – et bransjetreff om businessmodeller for leverandører, i samarbeid med IKT-Norge
• Kommersiallisering av forskning i samarbeid med Norut og Norinova
• Seminar om kodeslipp for NDLA for produsenter av digitale læremidler i samarbeid med 

Utdanning.no og NDLA
• Konferanse om digitale læringsressurser «Med rett til å dele» i samarbeid med Norgesuniversitetet 

og Utdanning.no
• Dagseminarer om kommunalt/fylkeskommunalt samarbeid, gjenbruk/deling av programvare
• Sesjon om pedagogisk bruk av fri programvare på Nasjonal konferanse om utdanning og læring 

(NKUL)

Smarte løsninger gjennom verktøy
Smertefri bruk av OpenOffice
Friprogsenteret har gjennomført prosjekter for «smertefri bruk av OpenOffice i offentlig sektor». 
Prosjektene har resultert i:

• samhandlings- og dokumenthåndteringssystem 
• rapport om hindre og muligheter for integrasjon mellom offentlige fagsystemer og OpenOffice
• læringsressurser for bruk av OpenOffice i offentlig sektor

Prosjektet er finansiert av prosjektmidler fra FAD, samt egne ressurser. Prosjektet må også ses i 
sammenheng med tilstøtende aktiviteter rettet mot offentlig sektor, og det er derfor tatt med som eget 
tiltakspunkt i denne årsrapporten.

DIFI har gjenbrukt deler av samhandlings- og dokumenthåndteringsløsningen i prosjektveiviseren.no, og 
innholdselementer fra prosjektene benyttes i andre tilstøtende løsninger i offentlige prosjekter.

Veiledere
Friprogsenteret har utviklet veileder om bruk av Delingsbazaren og veilederen «Slik anskaffer du fri 
programvare». Disse veilederne er distribuert til alle landets kommuner og fylkeskommuner.

Delingsbazaren og Kunnskapsbazaren
Delingsbazaren er en portal hvor offentlige virksomheter kan dele programvare som er utviklet med offentlige 
midler. Friprogsenteret har iverksatt et prosjekt for videreutvikling av Delingsbazaren. I dette arbeidet er det 
gjennomført en kartlegging av prosjekter som kan deles og gjenbrukes av andre. Disse vil bli implementert i 
Delingsbazaren i forbindelse med operativt utviklingsarbeid i 2010. Friprogsenteret arbeider for en 
integrering av europeisk programvare i Delingsbazaren og eksport av norskutviklet programvare. I tillegg har 
Friprogsenteret etablert Kunnskapsbazaren som blant annet skal inneholde beskrivelser av bruk av fri 
programvare som kan gi nyttige innspill til andre.

Trygghet gjennom kunnskap
Informasjonstjenester
Friprogsenterets primæroppgave er informasjons- og kunnskapsformidling, noe som skjer via nettjenester og 
Friprogmagasinet. Vår informasjonsfilosofi er åpenhet og deling, noe som kan eksemplifiseres gjennom våre 
mange nettjenester, som; 

• Friprog.no er Friprogsenterets primære kilde for informasjon og veiledning om fri programvare for 
våre målgrupper. 

• Blogg.friprog.no med jevnlige blogginnlegg om fri programvare. 
• GoOpen.no med informasjon og tjenester knyttet til GoOpen-konferansen.
• Delingsbazaren.no en portal for deling og gjenbruk av prosjekter og programvare i offentlig sektor.



• Kunnskapsbazaren.no en portal for informasjon av generell interesse, relatert til fri programvare, 
digitalt innhold, deling, gjenbruk og samarbeid om IT-løsninger. 

• Flickr hvor Friprogsenteret deler bilder fra arrangementer og hendelser vi deltar på.
• blip.tv hvor Friprogsenteret deler video fra arrangement og hendelser vi deltar på. 
• Slideshare hvor Friprogsenteret publiserer presentasjoner og foredrag vi holder. 
• Identi.ca og Twitter hvor Fripgrogsenteret sender ut små meldinger om hva vi bedriver dagen med. 
• Facebook hvor Friprogsenteret har opprettet ulike arrangementsgrupper og interessegrupper om fri 

programvare.
• LinkedIn hvor Friprogsenteret har etablert en nettverksgruppe for fri programvare og åpne 

standarder.
• Nyhetsbrev som distribueres til Friprogsenterets interessenter og ledere i offentlige og private 

virksomheter. 
• Prosjekt.friprog.no som faglig samarbeidsplattform for ulike prosjekter i regi av Friprogsenteret. 

Friprogmagasinet
Friprogsenteret har utgitt ett nummer av Friprogmagasinet i 2009. Friprogsenteret startet høsten 2009 
utvikling av magasinet SMART, som arvtaker til Friprogmagasinet. Dette magasinet er et highend-magasin 
som skal komme ut en gang per år, og rette seg mot beslutningstakere. Det første nummeret er direkte rettet 
mot kommunale ledere og besluntningstakere, herunder kommunepolitikere, og kommer ut i første kvartal 
2010. 

Foredrag
Friprogsenteret har i 2009 holdt en rekke foredrag på eksterne arrangementer. Dette er blant annet om bruk 
av fri programvare og utvikling i markedet for KINS, OfLUG, Avenir, Webforum, BloggCamp, IKT-Valdres, 
Copenhagen Business School, Skoleforum, DIFIs anskaffelseskonferanse, Sveriges Open Source 
konferanse, Kongsbergkonferansen, Kommunalt IKT-forum, Fylkeskommunal IT-samling, 
eKommunekonferansen, Smidig-konferansen, Moava-konferansen, Biblioteklederkonferansen, IKT-forum 
Sogn og Fjordane, NOKIOS-konferansen, IT-tinget 2009, Det Norske Veritas, Wikipedia Academy, og på to 
internasjonale konferanser i Spania.

Media
Friprogsenteret har prioritert medieaktivitet, blant annet i forbindelse med egne arrangementer som GoOpen 
og debattmøte om digital innholdsøkonomi. Friprogsenteret blir benyttet som kilde for ulike tema innen 
fornying, innovasjon og deling. Samtidig opplever vi at generell dagspresse er mer oppmerksom på 
tematikken. I tillegg til IT-pressen har Friprogsenteret hatt oppslag i blant annet Aftenposten, "Lang lunsj" på 
NRK P1, VG, Finansavisen, Dagsavisen, Ukeavisen Ledelse, Kommunal Rapport, Drammens Tidende, 
Dagbladet, Teknisk Ukeblad, Mandag Morgen og Økonomisk Rapport. I tillegg har Friprogsenteret hatt 
medieomtaler i danske og andre europeiske medier. Friprogsenteret blir også til stadighet omtalt på 
nasjonale og internasjonale blogger og andre nettjenester, og vi benytter egen blogg og Twitter i formidling 
av egne pressesaker. Det er viktig for Friprogsenteret å nå ut til opinionen med budskap om gjenbruk, deling 
og samarbeid, og vi er på vei til å etablere en tydelig stemme i så måte. Det er viktig at Friprogsenteret har 
en tydelig og uredd stemme i debatten om fornying og innovasjon, og vår informasjonsspredning avhenger 
nettopp av i hvilken grad vi evner å nå ut via ulike mediekanaler.

Indikatorer
Norut har på oppdrag fra Friprogsenteret utredet mulige indikatorer for fri programvare i Norge og for 
Friprogsenteret. Arbeidet har resultert i rapporten «Kompetansebehov og kunnskapsutvikling». Rapporten 
skisserer kunnskapsutfordringer på feltet og mulige kunnskapsgenererende løp, herunder ulike 
forskningsprosjekter. 

SSB har tilgjengeliggjort statistikk over bruk av fri programvare i statlige virksomheter, og KS har 
offentliggjort tilsvarende statistikk over bruk av fri programvare i lokal offentlig sektor. Statistikken gir 
indikatorer på økt bruk i hele offentlig sektor.  

Friprogsenteret har i samarbeid med IKT-Norge gjennomført en undersøkelse rettet mot lokalpolitikere om 
forhold til lokale IT-budsjetter. Undersøkelsen er gjennomført av TNS Gallup, og resultatene tydeliggjør at IT-
spørsmål og -budsjettene er lavt prioritert blant kommunale politikere. 

FoU-aktiviteter
Friprogsenteret har deltatt aktivt inn i FriNett-samarbeidet i regi av IKT-Norge, og har spesielt hatt fokus på 
prosjektsamarbeid og helserelaterte FoU-prosjekter. Friprogsenteret har i tillegg hatt kontakt og dialog med 
universiteter om ytterligere FoU-aktiviteter, og har blant annet deltatt i ulike FoU-søknader. Primo 2009 



deltok Friprogsenteret i avslutning av ITEA-prosjektet COSI (Co-development using inner & Open source in 
Software Intensive systems) hvor det er etablert Library of Assets for den europeiske formidlingen av 
prosjektresultatene. Friprogsenteret samarbeider tett med Norinova for å etablere klynger av næringsliv og 
forskningsmiljøer med fokus på fri programvare. 

Friprogsenteret har jobbet målrettet med å etablere nettverk blant akademiske miljø i 2009. Det er opprettet 
kontakt med universitetene i Southampton, Oslo, Trondheim og Tromsø. Det vil bli holdt en workshop i Oslo i 
forbindelse med GoOpen 2010. UH-miljøer vil være viktige i planlegging av Friprogsenterets øvrige FoU-
aktiviteter.

I tillegg har Hypatia på oppdrag fra Friprogsenteret utviklet rapporten «Universell utforming og fri 
programvare». 

Utdanningstilbud 
Friprogsenteret har bidratt til etablering av utdanningstilbud innen fri programvare ved Høgskolen i Telemark, 
og har spredd informasjon om studie- og kurstilbud. Friprogsenteret har startet et arbeid rettet mot høgskoler 
og universiteter for å få studentoppgaver på fri programvare innen tema som blant annet teknologi, økonomi, 
organisasjon og samfunnsvitenskap. 

Organisasjon
Friprogsenteret har totalt fire ansatte, med kontoradresse i henholdsvis Drammen og Tromsø. 

Friprogsenterets faste stab består av: 
Heidi Arnesen Austlid, direktør
Morten Amundsen, utviklingsleder helse og FoU
Martin Bekkelund, utviklingsleder næringsliv
Christer Gundersen, utviklingsleder offentlig sektor

Senteret har i tillegg til faste ansatte tilknyttet seg eksterne prosjektressurser samt ekstern regnskapsfører.

Friprogsenteret deltar i ulike prosjektgrupper, og representerer fri programvare blant annet i programstyret i 
VERDIKT (NFR), eNorge-gruppen (FAD), referansegruppen for eValg (KRD), IT Funk (NFR), Språkrådets 
datatermgruppe, programkomiteen for MiE2011-konferansen som skal arrangeres i Norge i 2011, og i OSOR 
kontaktgruppe (EU). 

Styret
Styret i Friprogsenteret består i perioden av:

• Rune Kjølstad, Rådet for Drammensregionen, styreleder. Han erstattet Anders B. Werp etter 
ekstraordinær generalforsamling 21.10.09

• Dag Kjetil Hansen, Troms fylkeskommune/Bredbåndsfylket Troms. Han erstattet Trond Arne Kongsli 
etter ordinær generalforsamling 02.06.09 

• Fredrik Syversen, IKT-Norge
• Hans-Anton Stubberud, Høgskolen i Buskerud
• Svein Erik Wilthil, KS
• Gotfred Rygh, BFK Holding AS (Buskerud fylke)

Styret har i perioden avholdt 6 styremøter. Generalforsamling i selskapet ble avholdt 02.06.09, med 
ekstraordinær generalforsamling 21.10.09. 

Egeninnsats
I tildelingsbrevet fra FAD er det signalisert at eierne av Friprogsenteret skal bidra med en egeninnsats. 
Egeninnsatsen er basert på tall rapportert fra senterets eiere. Egeninnsats er beskrevet i eget dokument 
oversendt FAD.

Økonomi
Statlig tilskudd
For 2009 er det samlede økonomiske tilskuddet fra FAD 4 176 000 NOK. Deler av tilskuddet fra KD for 2008 
ble overført til 2009. Totalt er det offentlige tilskuddet for 2009 7 176 000 NOK. Dette inkluderer statlig 



tilskudd fra FAD for 2009, overføring fra KD fra 2008 samt tilskudd fra FAD til OpenOffice-prosjektet. Egne 
salgsinntekter 2 089 000 NOK. Dette utgjør totale inntekter for Fripgrogsenteret i 2009 på 9 266 000 NOK.

Midlene er benyttet til senterets drift, og til gjennomføring av tiltak i henhold til tildelingsbrev, strategi 2008-
2010, samt årsplan for 2009. 

Prosjekter
Friprogsenteret har mottatt 2 000 000 NOK fra FAD til økt bruk av OpenOffice i offentlig sektor. Midlene er i 
sin helhet knyttet til tjenester i forbindelse med prosjektgjennomføringen. 

GoOpen2009
GoOpen2009 er et arrangement som i sin helhet er finansiert av eksterne kilder som deltagere og 
samarbeidspartnere. Resultat for GoOpen2009 er på 183 893 NOK. Friprogsenterets egen investering i 
GoOpen2009 er knyttet til arbeidskapasitet av senterets ansatte.

Friprogmagasinet nr 1/2009
Friprogsenteret er finansiert dels av Friprogsenterets ordinære midler, og dels av eksterne annonsører. 

Resultat
Resultatet per 31.12.09 er et overskudd på 97 705 NOK. 

Heidi Arnesen Austlid
Direktør

Rune Kjølstad Dag-Kjetil Hansen Gotfred Rygh
Styreleder Styremedlem Styremedlem

Hans Anton Stubberud Fredrik Syversen Svein Erik Wilthil
Styremedlem Styremedlem Styremedlem



Vedlegg

I tildelingsbrevet fra FAD står det bl.a. følgende:

Friprogsenteret skal blant annet ha en rolle som tilrettelegger og pådriver for: 
• å kvalitetssikre fri programvare og gjøre den tilgjengelig for alle 
• veiledning og informasjonstjenester om fri programvare 
• internasjonale, nasjonale og regionale konferanser og seminarer 
• bygging og drifting av kompetansenettverk 
• å etablere kurs og studietilbud innen fri programvare 
• å utvikle, finansiere og realisere innovasjonsprosjekt i offentlig sektor 
• å initiere nyskaping og bedriftsetablering 
• samarbeid med tilsvarende senter i andre land, relevante utdannings- og forskingsmiljø nasjonalt 

og internasjonalt, virksomheter som har 
• spisskompetanse innen fri programvare, og med lokale næringshager, kunnskaps- og 

forskingsparker. 

Målsetninger og resultatindikatorer 
Med utgangspunkt i avsnittet ”Hovedprioriteringer” overfor, legges følgende målsetninger til grunn for 
senteret: 

Innovasjon gjennom nettverk 
• Gjennomføre en nasjonal konferanse som skal rette fokus mot deling, gjenbruk og samarbeid i 

offentlig og privat sektor.  
• Etablere og delta i eksisterende samarbeidsnettverk innen offentlig sektor. Friprogsenteret skal 

bidra til opprettelse av samarbeid for gjenbruk, utvikling og deling i offentlig sektor. 
• Styrke det nordiske samarbeidet og utvide til et internasjonalt perspektiv, blant annet ved 

deltagelse på internasjonale møteplasser og i nordiske samarbeidsfora.  

Trygghet gjennom kunnskap 
• Bidra til at det opprettes kurstilbud og etter- og videreutdanning om fri programvare i regi av 

leverandører og utdanningsinstitusjoner. Friprogsenteret skal spre informasjon om slike tilbud. 
• Fremskaffe kunnskap om fri programvare, herunder statistikk over kostnader og nytte ved bruk av 

fri programvare. 
• Initiere og delta i ulike FoU-prosjekter. 
• Initiere og bidra i prosjekter innen offentlig sektor, ut over prosjekter det er gitt særskilte 

bevilgninger for (jf. FADs brev av 13. januar 2009 hvor departementet gir støtte på 2 000 000 kr. til 
prosjekt for økt bruk av OpenOffice i offentlig sektor). 

• Drive kunnskapsformidling gjennom magasin og nettstedet friprog.no.  

Smarte løsninger gjennom verktøy 
• Utvikle veiledere i «anskaffelse og leveranse av fri programvare», samt «oppstart og gjennomføring 

av fri programvareprosjekter». 
• Videreutvikle Delingsbazaren, og implementere nordisk og europeisk delingssamarbeid og ‐  

innhold. 
• Etablere gjenbruks- og delingsprosjekter i offentlig og privat sektor, i samarbeid med lokale og 

nasjonale offentlige aktører, leverandører og organisasjoner. 
• Utarbeide oversikter over referanseprosjekter og -eksempler.

Strategiplan 2008-2010
Friprogsenterets strategiplan 2008-2010 skisserer følgende mål og arbeidsområder i perioden; 

● Stimulere offentlige og private virksomheter til å etablere delingskultur og ta i bruk fri programvare 
● Informere og veilede om fri programvare 
● Samle fag- og brukermiljøer og etablere møteplasser 



● Samarbeide om etablering av kompetansetilbud og FoU-aktiviteter 
● Initiere nyskaping og virksomhetsutvikling relatert til fri programvare

Strategiplanen er skissert i undermål knyttet til de overordnede målene, og planen er brutt ned i tiltak for 
hvert virkeår. 

Årsplan 2009
Friprogsenteret vil i 2009 ha fokus på å stimulere til verdiskaping gjennom deling i næringsliv, offentlig 
sektor og i IKT-næringen. Dette betyr at Friprogsenterets arbeid vil konsentrere aktiviteter inn mot følgende 
områder og tiltak: 

Innovasjon gjennom nettverk
• Gjennomføre GoOpen 16.-17. april. Arrangementet skal rette fokus mot deling, gjenbruk og 

samarbeid i offentlig og privat sektor. GoOpen arrangeres i samarbeid med andre aktører, og har 
stor nytteverdi for offentlig sektor, næringsliv, samt politikk- og teknologimiljøer.

• Etablere og delta i eksisterende samarbeidsnettverk innen næringsliv, IT-næringen og  offentlig 
sektor med særlig fokus på helse og utdanning. Friprogsenteret skal bidra til opprettelse av 
samarbeid for gjenbruk, utvikling og deling i offentlig sektor og næringsliv. 

• Styrke det nordiske samarbeidet og utvide til et internasjonalt perspektiv, blant annet ved deltagelse 
på internasjonale møteplasser og i nordiske samarbeidsfora. Gjennom arbeidet skal samarbeid på 
tvers om kunnskapsspredning og delingsprosjekter videreutvikles. Samarbeidet skal også ha fokus 
på nordiske fyrtårnprosjekter knyttet til fri programvare, og vise norden som en sterk aktør innen fri 
programvare utvikling og -bruk. 

Trygghet gjennom kunnskap
• Bidra til at det opprettes kurstilbud og etter- og videreutdanningstilbud om fri programvare i regi av 

leverandører og utdanningsinstitusjoner. Friprogsenteret skal spre informasjon om slike tilbud.
• Fremskaffe kunnskap om fri programvare, samt initiere og delta i ulike FoU-prosjekter for offentlig 

sektor og næringsliv. 
• Initiere og bidra i prosjekter innen offentlig sektor, med spesiell fokus på helse og utdanning.
• Utgi Friprogmagasinet minimum 2 ganger og sende ut jevnlige nyhetsbrev. Her skal gode 

eksempler og prosjekter samt kunnskap og dokumentasjon profileres.
• Uvikle friprog.no og underliggende tjenester som viktigste kilder til kunnskap om fri programvare, 

herunder oversikt over dokumentasjon, leverandører, kompetansepersoner og gode eksempler.
• Beskrive ulike lønnsomhets- og forretningsmodeller for fri programvare og samle dette til en 

informasjonstjeneste til bruk for leverandører.
• Bidra til at innovasjon, fornying og effektivisering gjennom utvikling og bruk av fri programvare blir 

et viktig tema i den offentlige debatten. 

Smarte løsninger gjennom verktøy
• Utvikle veiledere i anskaffelse og leveranse av fri programvare, samt oppstart og gjennomføring av 

fri programvare-prosjekter.
• Videreutvikle Delingsbazaren og implementere nordisk og europeisk innhold.
• Etablere gjenbruks- og delingsprosjekter i offentlig og privat sektor, i samarbeid med lokale og 

nasjonale offentlige aktører, leverandører og organisasjoner.
• Gjennomføre prosjekter knyttet til bruk av OpenOffice i offentlig sektor som skal ferdigstilles i løpet 

av 2009. 
• Tilgjengeliggjøre leverandøroversikt og oversikt over referanseprosjekter og -eksempler.

Friprogsenterets organisasjon
• Utvikle og vedta strategi for Friprogsenterets arbeid 2010-2015, herunder framtidige 

finansieringsmodeller.
• Etablere og videreutvikle en åpen og involverende organisasjonsstruktur, herunder advisoryboard.
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